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W Toruniu w dniach 16-18 czerwca 2025 r. miała miejsce XII Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt . Pomoc mat erialna
dla st udent ów i dokt orant ów. Pat ronat  nad wydarzeniem objęli: dr hab. Marcin Wiącek, prof. UW - Rzecznik Praw Obywat elskich
oraz prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska - Przewodnicząca Konferencji Rekt orów Akademickich Szkół Polskich, a t akże miesięcznik
Forum Akademickie i Wolt ers Kluwer Polska. 

Program konferencji zost ał podzielony na bloki t emat yczne i I dnia dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ omawiała zagadnienia
związane z weryfikacją decyzji w przedmiocie przyznania pomocy mat erialnej w ramach t rybów nadzwyczajnych. Druga część
obrad skoncent rowała była na zagadnieniu obsługi t zw. t rudnego st udent a. Uczest nicy konferencji zost ali podzieleni na grupy, w
ramach kt órych opracowali scenki, kt óre następnie zost ały odegrane na scenie. Działo się (!). Było dużo śmiechu, ale również
refleksji.

Podczas drugiego dnia obrad dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ przedst awila zagadnienie st ypendiów zewnęt rznych, kt óre
coraz częściej są ist ot nym wsparciem dla st udent ów. Następny blok poprowadziła SWSA Agnieszka Miernik, sędzia WSA w
Warszawie, del. do Naczelnego Sądu administ racyjnego. W ramach t ego wykładu uczest nikom przedst awiono najnowsze
orzecznict wo sądów administ acyjnych odnoszące się do st ypendium socjalnego. Na koniec dnia mgr Jacek Pakuła omówił
problemat ykę st ypendiów rekt rora - co i jak punkt ować, jak t worzyć list y rankingowe, jak wybrać najlepszych z najlepszych. Tego
dnia uczest nicy zwiedzali również t oruńską St arówkę oraz wzięli udział w przedst awieniu poświęconemu legendom t oruńskim.

Ost at ni, t rzeci dzień obrad poprowadził mgr Jacek Pakuła. W t ym dniu omówiono rozbieżności w Naczelnym Sądzie
Administ racyjnym, a t akże - w ramach bloku nt . akt ualnych wyzwań pomocy mat erialnej dla st udent ów - przeprowadzono panel
dyskusyjny, dzieląc się doświadczeniami i pomysłami, jak t zw. t rudne sprawy należy rozwiązać. Pyt ań nie brakowało - zarówno o
samodzielność f inansową, aliment y z Białorusi, czy dochody z t yt ułu działalności nieewidencjonowanej, jak i konieczność zasilenia
funduszu st ypendialnego. Omawiano również projet  nowelizacji ust awy - Prawo o szkolnict wie wyższym u nauce (druk sejmowy
X.1308) - proponowane rozwiązane, wbrew int encji Minist erst wa, nie usprawni procesu przyznawania świadczeń st ypendialnych.

Można byłoby więcej napisać o poszczególnym prezet ancjach, pyt aniach i odpowiedziach, o ważnych wyrokach, ale i o t ym, co nas
czeka - ale t e t emat y będą pojawiać się sukcesywnie na naszym blogu. 

Odnot ować należy coś innego. Od lat  spot ykamy się w Toruniu. Jest  grono st ałych bywalców, przybywają zupełnie nowe osoby.
Uczest ników charakt eryzuje jedno - wielkie zaangażowanie w sprawy st ypendialne. Spot kanie t o okazja nie t ylko do dyskusji i
zweryfikowania własnego st anowiska na dany t emat , okazja by znaleźć możliwe najlepsze rozwiązanie. 

Życzliwe przyjęcie konferencji przez uczest ników oznacza jedno - XIII edycja konferencji planowana jest  w 2026 roku!

---

Akt ualna oferta szkoleń z zakresu pomocy materialnej dla studentów dostępna jest  na st ronie Inst yt ut u Prawa Szkolnict wa

Za nami XII OKNS Pomoc materialna dla studentów i
doktorantów
Zakończyła się XII edycja Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej pt . Pomoc mat erialna dla st udent ów i dokt orant ów.
To były t rzy dni obrad pełne dyskusji, wymiany poglądów i doświadczeń. Duża dawka wiedzy i energii (!).

Jacek Pakuła 19 czerwca 2025
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Wyższego i Nauki w zakładce: Webinary. W najbliższym czasie odbędą się dwa spot kania:

Pomoc mat erialna dla st udent ów w roku akademickim 2025/2026 - zmiany w prawie i akt ualne wyzwania (20250624) -
24.06.2025 r.

Pomoc mat erialna dla st udent ów - akt ualne problemy i najnowsze orzecznict wo (20250625)- 25.06.2025 r.
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